
REGISTRO GENERALE

N°   1255   del   05/09/2016   

PIANO DI ZONA

REGISTRO  SETTORE    N°  105    DEL      05/09/2016

INTERVENTI DI FRUIZIONE DEL AMRE E DELLA MONTAGNA IN FAVORE DELLE PERSONE CON DISABILITÀ. RIAPERTURA 
TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA. 

Il Responsabile

VISTI    
- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D. Lvo n. 267 

del 18/8/2000;
- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi



PREMESSO che 
- con verbale del Coordinamento Istituzionale n. 12 del 10/07/2013 è stata approvata la 

convenzione ex art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000, individuando nel Comune di Eboli il Comune 
capofila dell’Ambito sociale S3 (ex S5);

- il  Piano  Sociale  di  Zona  della  terza  annualità  del  secondo  Piano  Sociale  Regionale 
dell’Ambito Territoriale S3 (ex S5), Eboli Capofila, è stato approvato dal Coordinamento 
Istituzionale nella seduta del 09/11/2015, con verbale n. 12;

- la  programmazione relativa alla  III  annualità  della  II  triennalità  2013-2015, presentata 
dall’Ufficio di Piano, è risultata conforme al PSR e alle indicazioni operative con D.D. n. 254 
del 18/12/2015 del Dip. 54 D.G. 12 della Regione Campania.

RILEVATO  che  la  suddetta  programmazione  di  Ambito  prevede  per  l’area  “Persone  con 
disabilità”  interventi  di  fruizione  del  mare  e  della  montagna  in  favore  delle  persone  con 
disabilità, nell’ambito dei servizi per l'integrazione sociale - cod nomenclatore D14.

CONSIDERATO che:
- con  D.D.  n.  103  R.G.  1201  del  18/08/2016  si  è  approvato  l’avviso  pubblico  per  la 

partecipazione agli interventi di fruizione del mare e della montagna per le persone con 
disabilità - III annualità del II triennio del Piano Sociale Regionale dell’Ambito S3 (ex S5) 
con scadenza 29/08/2016 per la presentazione delle domande;

- con D.D. n. 104 R.G. 1224 del 24/08/2016 si è approvata la stipula della convenzione con 
l’Associazione di volontariato pro-handicap onlus Anche noi.  

POSTO che:
- l’avviso  pubblico  è  stato  trasferito  ad  ogni  Comune  associato  per  la  promozione  degli 

interventi e la sensibilizzazione delle persone interessate; 
- alla data della scadenza stabilita sono giunte, presso i Servizi Sociali dei Comuni associati 

un numero di domande inferiore al totale di utenti potenzialmente fruitori degli interventi.

EVIDENZIATO che: 
- molte persone hanno rappresentato sia ai Servizi Sociali territoriali sia all’Ufficio di Piano 

l’impossibilità a produrre la dichiarazione ISEE e/o la DSU essendo chiuso, nel mese di 
agosto, il portale informatico dell’INAIL e i patronati territoriali;

- tale criticità ha, probabilmente, condizionato la giusta promozione dell’opportunità tra le 
persone interessate;

- molte persone hanno comunicato, altresì,  richiesta di  partecipazione agli  interventi,  pur 
essendo scaduto il termine di presentazione;

- l’offerta  di  disponibilità,  prevista  negli  interventi  programmati  è  maggiore  rispetto  al 
numero di domande pervenute.   

RICHIAMATO  che, con il presente atto, viene perseguito l’interesse pubblico, in quanto gli 
interventi programmati sono rivolti a favorire l’integrazione sociale e il benessere dei cittadini 
afferenti alle fasce fragili della popolazione residente nell’Ambito Sociale S3 (ex S5). 

RILEVATA la propria competenza, data dal decreto sindacale, prot. n. 19485 del 06/05/2016, 
con il quale il sottoscritto è stato nominato Dirigente dell’Ufficio del Piano di Zona – Ambito 
Sociale S3 (ex S5) ai sensi dell’art. 110 c.2 del D.Lgs.n.267/2000.

DETERMINA

per i motivi indicati in premessa e che qui si intendono integralmente riportati:

1. di riaprire i  termini di  presentazione delle  domande, stabilendo ulteriori  10 giorni  dalla 
precedente scadenza dell’avviso pubblico  per la partecipazione agli interventi di fruizione 
del mare e della montagna per le persone con disabilità - III annualità del II triennio del 
Piano Sociale Regionale dell’Ambito S3 (ex S5);

2. di  dare  informativa  alla  cittadinanza  interessata  tramite  i  Servizi  Sociali  territoriali  dei 
Comuni associati;



3. di dare atto della mancanza di conflitto di interesse, ai sensi dell’Art. 6 bis della Legge 
241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012;

4. di attestare, con la sottoscrizione del presente provvedimento, la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 del D. Lgs. N° 267/2000; 

5. di inoltrare il presente provvedimento al responsabile di P.O. Staff del Sindaco e Progetti 
Innovativi, per la pubblicazione all’albo pretorio on-line e sul sito internet dell’Ente; 

6. di trasmettere  il  presente  atto  determinativo  al  responsabile  della  Trasparenza,  per  la 
pubblicazione nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”.

     Il Dirigente dell’U.d.P.
      dott. Giovanni Russo



N. 2538 DEL REGISTRO DELLE

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente, per quindici giorni consecutivi dal 

05/09/2016 al 20/09/2016.

Data 05/09/2016

                                                                      IL RESPONSABILE A.P.O.

                                                                                        Giovanni Russo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


